
"УТВЕРЖДАЮ"

Проректор по учебной работе

РАМ имени Гнесиных
Д. А. Булычева
29 июля 2025 г.

 Сольфеджио
пед. Яковлева Т.О. кл.95

Теория музыки
пед. Яковлева Т.О. кл.95

 Теория музыки
пед. Яковлева Т.О. кл.95

 Современный менеджмент
артиста  пед. Шулекина К.В. кл.95

 Управление учреждениями
музыкальной культуры и творческими
коллективами пед. Шулекина К.В.
кл.112

 Современная музыка и
новые исполнительские технологии
пед. Шулекина К.В. кл.112

 История джаза
пед. Власов А.А. кл.112

 Математика и статистика
пед. Иванов О.В. кл.500

 Иностранный язык

 пед. Рагель С.Г. кл.505
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Физическая культура и
спорт 

 История музыки
(зарубежной, отечественной)
пед. Москвина О.О. кл.501

 История искусства
(изобразительного, театрального,
хореографического, архитектуры и
кино) пед. Москвина О.О. кл.501

 Иностранный язык

 пед. Рагель С.Г. кл.505
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Элективные дисциплины
по физической культуре 

 Иностранный язык

 пед. Рагель С.Г. кл.505
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Правовые основы
музыкальной индустрии
пед. Куропацкая Е.Г. кл.505

Элективные дисциплины
по физической культуре 

 Иностранный язык 
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Элективные дисциплины
по физической культуре 

 Иностранный язык 
пед. Юшина А.А. кл.113

 Иностранный язык 
пед. Юшина А.А. кл.113

 История России
пед. Волошина С.Н. кл.111

 Основы государственной
культурной политики Российской
Федерации пед. Миронова А.В. кл.69

 Правоведение
пед. Куропацкая Е.Г. кл.5к/з

 История (История России,
всеобщая история) пед. Волошина С.Н.
кл.111

 Мировая экономика в сфере
культуры пед. Родионова Д.Г. кл.39-а

 Музыкальный менеджмент
пед. Барыкина А.С. кл.501

 Организационное
поведение пед. Миронова А.В. кл.69

 Технология студийной
звукозаписи пед. Михлин А.В. кл.2к/з

 Привлечение и управление
инвестициями пед. Родионова Д.Г.
кл.39-а

 Правовые основы
музыкальной индустрии
пед. Куропацкая Е.Г. кл.5к/з

Р А С П И С А Н И Е

групповых занятий на I-е полугодие (17 недель)
2025-2026 учебного года

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство
профиль: менеджмент музыкального искусства

I курс II курс III курс IV курс

09:00-10:30

10:40-12:10 

12:20-13:50

14:00-15:30

15:35-17:05

17:40-19:10

19:25-20:55

09:00-10:30

10:40-12:10

14:30-16:00

09:00-10:30

10:40-12:10

12:20-13:50

14:30-16:00

14:00-15:30

15:40-17:10

17:50-19:20 

09:00-10:30

12:30-14:00

16:00-17:30

17:40-19:10

09:00-10:30

10:40-12:10

12:20-13:50

10:40-12:10

14:30-16:00

16:10-17:40

12:20-13:50

14:30-16:00

16:10-17:40

10:40-12:10

по
не

де
ль

ни
к

вт
ор

ни
к

ср
ед

а

(английский)
гр.1
гр.2

(спортивный зал училища)

(английский)
гр.1
гр.2

(спортивный
зал училища)

(английский)
гр.1
гр.2

(спортивный
зал училища)

гр.2
(английский)

(спортивный
зал училища)

гр.1
(английский) 

гр.1
(английский) 



09:00-10:30

10:40-12:10

12:20-13:50

14:05-15:35

09:00-10:30

10:40-12:10

12:20-13:50 

12:20-13:50 

14:00-15:30

15:40-17:10

10:40-12:10

14:00-15:30

15:35-17:05

14:40-16:10

16:30-18:00

12:20-14:35 12:20-13:50 

10:40-12:10

09:00-10:30

10:40-12:10

12:20-13:50

14:00-15:30 10:40-12:10

че
тв

ер
г

пя
тн

иц
а

су
бб

от
а

 Основы российской
государственности пед. Глазунов О.Н.

 Музыкальная педагогика и
психология пед. Букринская М.А.
кл.73-б

 Иностранный язык

 пед. Рагель С.Г. кл.505
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Русский язык и культура
речи пед. Миночкина Г.А. кл.73-б

 Фестивальный менеджмент
пед. Боярский В.Д. кл.111

 Иностранный язык

 пед. Рагель С.Г. кл.505
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

Философия
пед. Корнеев А.Г. кл.506

Управление рисками
пед. Боярский В.Д. кл.111

 Иностранный язык

 пед. Рагель С.Г. кл.505
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Управление связями с
общественностью пед. Симонов В.С.
кл.505

 Деньги, финансы и кредит
пед. Боярский В.Д. кл.111

 Имиджелогия
пед. Симонов В.С. кл.501

 Иностранный язык 
 пед. Тумурова К.Б. кл.113

 Экономическая теория
пед. Лавров М.Н. кл. 505

 Культурология
пед. Томилова О.Е. кл.111

 Бухгалтерский учет и
налогообложение пед. Лавров М.Н.
кл.505

Музыкальная литература
пед. Власов А.А. кл.113

 Физическая культура и
спорт 

 Теория и практика
организации концертов симфонических
оркестров пед. Репенак И.А.

 Исторические аспекты
формирования творческих коллективов
пед. Репенак И.А. 

 Маркетинговые
коммуникации в музыкальном
искусстве пед. Рагозин Д.А. кл.404

 SMM для музыкантов
пед. Рагозин Д.А. кл.404 

 Основы рекламного
искусства пед. Рагозин Д.А.
кл.404 

Музыкально-инструментальное
исполнительство/Сольное пение - 34 ч.

Музыкально-инструментальное
исполнительство/Сольное пение - 34 ч.

Музыкально-инструментальное
исполнительство/Сольное пение - 34 ч.

Педагогическая практика - 9 ч.
Творческая практика - 9 ч.
Практика администрирования
музыкальной деятельности - 17 ч.

Педагогическая практика - 17 ч.
Преддипломная практика - 17 ч.
Практика администрирования
музыкальной деятельности - 17 ч.

(google classroom)

(английский)
гр.1
гр.2

(английский)
гр.1
гр.2

(английский)
гр.1
гр.2 гр.2

(английский)

(спортивный зал училища)

(google classroom)

(google classroom)

(лицей)

(лицей) (лицей)

практика

перечень индивидуальных дисциплин


