"УТВЕРЖДАЮ"

РАСПИСАНИЕ

Проректор по учебной работе

РАМ имени Гнесиных

Д. А. Булычева

29 июля 2025 г.

групповых занятий на I-е полугодие (17 недель) 2025-2026 учебного года

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство профиль: менеджмент музыкального искусства

	І курс	II курс	III курс	IV курс
понедельник		09:00-10:30 Сольфеджио пед. Яковлева Т.О. кл.95 10:40-12:10 Теория музыки пед. Яковлева Т.О. кл.95	12:20-13:50 Теория музыки пед. Яковлева Т.О. кл.95 14:00-15:30 Современный менеджмент артиста пед. Шулекина К.В. кл.95 15:35-17:05 Управление учреждениями музыкальной культуры и творческими коллективами пед. Шулекина К.В. кл.112	17:40-19:10 Современная музыка и новые исполнительские технологии пед. Шулекина К.В. кл.112 19:25-20:55 История джаза пед. Власов А.А. кл.112
вторник	09:00-10:30 Математика и статистика пед. Иванов О.В. кл.500 10:40-12:10 Иностранный язык (английский) гр. І пед. Рагель С.Г. кл.505 гр.2 пед. Тумурова К.Б. кл.113 14:30-16:00 Физическая культура и спорт (спортивный зал училища)	09:00-10:30 История музыки (зарубежной, отечественной) пед. Москвина О.О. кл.501 10:40-12:10 История искусства (изобразительного, театрального, хореографического, архитектуры и кино) пед. Москвина О.О. кл.501 12:20-13:50 Иностранный язык (английский) гр. 1 пед. Рагель С.Г. кл.505 гр.2 пед. Тумурова К.Б. кл.113 14:30-16:00 Элективные дисциплины по физической культуре (спортивный зал училища)	14:00-15:30 Иностранный язык (английский) гр. І пед. Рагель С.Г. кл.505 гр. 2 пед. Тумурова К.Б. кл.113 15:40-17:10 Правовые основы музыкальной индустрии пед. Куропацкая Е.Г. кл.505 17:50-19:20 Элективные дисциплины по физической культуре (спортивный зал училища)	09:00-10:30 Иностранный язык гр.2 (английский) пед. Тумурова К.Б. кл.113 12:30-14:00 Элективные дисциплины по физической культуре (спортивный зал училища) 16:00-17:30 Иностранный язык гр.1 (английский) пед. Юшина А.А. кл.113 17:40-19:10 Иностранный язык гр.1 (английский) пед. Юшина А.А. кл.113
среда	09:00-10:30 История России пед. Волошина С.Н. кл.111 10:40-12:10 Основы государственной культурной политики Российской Федерации пед. Миронова А.В. кл.69 12:20-13:50 Правоведение пед. Куропацкая Е.Г. кл.5к/з	10:40-12:10 История (История России, всеобщая история) пед. Волошина С.Н. кл.111 14:30-16:00 Мировая экономика в сфере культуры пед. Родионова Д.Г. кл.39-а 16:10-17:40 Музыкальный менеджмент пед. Барыкина А.С. кл.501	12:20-13:50 Организационное поведение пед. Миронова А.В. кл.69 14:30-16:00 Технология студийной звукозаписи пед. Михлин А.В. кл.2к/з 16:10-17:40 Привлечение и управление инвестициями пед. Родионова Д.Г. кл.39-а	10:40-12:10 Правовые основы музыкальной индустрии пед. Куропацкая Е.Г. кл.5к/з

четверг	09:00-10:30 Основы российской государственности пед. Глазунов О.Н. (google classroom) 10:40-12:10 Музыкальная педагогика и психология пед. Букринская М.А. кл.73-6 12:20-13:50 Иностранный язык (английский) гр. І пед. Рагель С.Г. кл.505 гр.2 пед. Тумурова К.Б. кл.113 14:05-15:35 Русский язык и культура речи пед. Миночкина Г.А. кл.73-6	09:00-10:30 Фестивальный менеджмент пед. Боярский В.Д. кл.111 10:40-12:10 Иностранный язык (английский) гр. 1 пед. Рагель С.Г. кл.505 гр.2 пед. Тумурова К.Б. кл.113 12:20-13:50 Философия пед. Корнеев А.Г. кл.506	12:20-13:50 Управление рисками пед. Боярский В.Д. кл.111 14:00-15:30 Иностранный язык (английский) гр.1 пед. Рагель С.Г. кл.505 гр.2 пед. Тумурова К.Б. кл.113 15:40-17:10 Управление связями с общественностью пед. Симонов В.С. кл.505	10:40-12:10 Деньги, финансы и кредит пед. Боярский В.Д. кл.111 14:00-15:30 Имиджелогия пед. Симонов В.С. кл.501 15:35-17:05 Иностранный язык гр.2 (английский) пед. Тумурова К.Б. кл.113			
пятница	14:40-16:10 Экономическая теория пед. Лавров М.Н. кл. 505 16:30-18:00 Культурология пед. Томилова О.Е. кл.111	12:20-14:35 Бухгалтерский учет и налогообложение пед. Лавров М.Н. кл.505	12:20-13:50 Музыкальная литература пед. Власов А.А. кл.113				
суббота	10:40-12:10 Физическая культура и спорт (спортивный зал училища)	09:00-10:30 Теория и практика организации концертов симфонических оркестров пед. Репенак И.А. (google classroom) 10:40-12:10 Исторические аспекты формирования творческих коллективов пед. Репенак И.А. (google classroom) 12:20-13:50 Маркетинговые коммуникации в музыкальном искусстве пед. Рагозин Д.А. кл.404 (лицей)	14:00-15:30 SMM для музыкантов пед. Рагозин Д.А. кл.404 <i>(лицей)</i>	10:40-12:10 Основы рекламного искусства пед. Рагозин Д.А. кл.404 (лицей)			
	перечень индивидуальных дисциплин						
		Музыкально-инструментальное исполнительство/Сольное пение - 34 ч.	Музыкально-инструментальное исполнительство/Сольное пение - 34 ч.	Музыкально-инструментальное исполнительство/Сольное пение - 34 ч.			
	практика						
			Педагогическая практика - 9 ч. Творческая практика - 9 ч. Практика администрирования музыкальной деятельности - 17 ч.	Педагогическая практика - 17 ч. Преддипломная практика - 17 ч. Практика администрирования музыкальной деятельности - 17 ч.			